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Einmal den Kopf schräg gelegt, schon hat die Welt 
ihren eigenen REITZ. Denn im Verändern erweitert 
sich das Bewusstsein. In den Weinlagen an der 
Mosel finden sich dafür viele Blickwinkel, aus de-
nen das vermeintlich Feststehende plötzlich völ-
lig neu und anders erscheint. Ein Spiegelbild 
dazu sind unsere Weine. Sie haben Mut zum 
eigenen Profil und sind eine mutiger Absage an 
Trends und Moden, an hohe Erträge und teure 
Kellertechnik. Es erscheint viel dringender, 
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das wir Weinmacher und Weintrin-
ker uns heute mit dem beschäfti-
gen, was morgen auf uns zukommt. 
Unsere Antwort darauf sind histori-
sche, klimaerprobte, als ausgestor-
ben geltende Rebsorten, die unser 
Portfolio künftig auch als Beitrag 
zu mehr Arten- und Geschmacks-
vielfalt ergänzen. Diese Weine sind 
anders, selbstbewusst und stilis-
tisch völlig autark. Es sind Weine 
mit dem REITZ des Neuen, von Ge-
schichte und Zukunft, individuell 
aber immer genug Platz für Bot-
schaften, die direkt ins Herz treffen. 
Das trifft aber natürlich auch auf 
alle bekannten Sorten zu, die Sie in 
den kommenden Jahren noch bei 
uns genießen können.

Auf Ihr Wohl
Dirk Reitz
Gernot Kallweit

Betrachte die Dinge von einer anderen 
Seite, als du sie bisher sahst, denn das 
heißt, ein neues Leben beginnen.“ 

OFFEN IM DENKEN,  
NEUGIERIGER IM  
TRINKEN

Marc Aurel



2023 
Riesling
TROCKEN

2022 
Riesling
FEINHERB

Ein Riesling wie aus dem  
Bilderbuch, in dem alle  
Vorzüge der beliebten Reb- 
sorte zur Geltung kommen: 
athletische Spannung, 
erfrischende Aromatik  
und Leichtigkeit. Eine  
feine Säureader leitet ihn  
ohne aus dem Rahmen 
zu fallen. Den bildet die 
saftige Zitrusfrucht.

RIESLING -  
MOSEL´S LIEBLING
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Es gibt Weine, die nähren 
die Seele und solche, die  
einfach ihres Charmes  
wegen glücklich machen  
und zum nächsten Glas  
einladen. Dieser Riesling  
hat einen klaren Auftrag: 
wie Dionysos der Schönheit  
und Freude des Rausches 
zu frönen.

13,00 €
0,75 l    
17,33 €/l

9,00 €
0,75 l    
12,00 €/l

2022 
Riesling
FRUCHTSÜSS

Ein glockenklarer, äußerst  
animierender Wein von  
frischer animierender  
Konsistenz und Süße, an  
der entlang sich eine mine- 
ralische Ader schlängelt.  
Mit 10,0% Alc tanzt der  
Wein ganz entspannt,  
aber mit voller Vitalität  
auf der Zunge. Ein echter  
Mosel-Klassiker.

9,00 €
0,75 l    
12,00 €/l



MIT MOSEL UND BURGUND IM BUND

2023 
Weissburgunder
TROCKEN

Unser bisher bester Weiß- 
burgunder, der mühelos das 
Soll erfüllt und als Extra 
noch Raffinesse mitbringt,  
das jedem Gaumen schmei-
chelt, wenn sich Schmelz 
mit klarer Frucht und einer 
hauchfeinen trockenen 
Würzigkeit verbinden.

2023 
Spätburgunder 
Weissherbst
FEINHERB

Lachsfarbener, erfrischender 
Durstlöscher mit kupfer- 
goldener Nuance, so schmeckt 
Wein frisch verliebt: Voll- 
mundig und herrlich lebhaft, 
ein Optimum an intensiver 
Beerenfrucht. Perfekt als 
Speisenbegleiter, für Stunden 
zu Zweit, bringt aber auch  
jede Party zum Tanzen.

2023 
Chardonnay
TROCKEN

Im Glas verströmen  
zart-exotische und  
vielfältige Fruchtaromen  
in der Kombination mit  
einer sehr deutlichen  
Mineralik. Diese Vielfalt  
macht ihn zu einem  
perfekten Speisen- 
begleiter. Aber auch  
solo perfekt zum  
Genießen!

11,00 €
0,75 l    
14,67 €/l

10,00 €
0,75 l    
13,33 €/l

8,00 €
0,75 l    
10,67 €/l

2023 
Elbling
TROCKEN

Unser Dauerbrenner,  
besonders zur Sommerzeit.  
Mit seiner jungen, spritzigen  
und erfrischenden Art löscht  
er jeden Durst und regt den  
Trinkfluss an. Wir haben  
den neuen Jahrgang wieder 
spontan vergoren, so dass der  
Wein noch mehr an Statur  
und Charakter zugelegt hat.  
Er bleibt aber DER Spaß- 
macher und Moselklassiker.

9,00 €
0,75 l    
12,00 €/l
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TRAUBENBLUT SCHAFFT FROHEN MUT

2022 
Edition ROT
TROCKEN

Die Edition ROT, eine Cuvée aus Pinot Noir und 
Dornfelder, ist unsere Hommage an das Leben und die 
Liebe zur Mosel. Ein Rotwein von Wiedererkennbarkeit, 
Frische und Individualität mit intensiver Frucht von 
Veilchen und schwarzer Kirsche. Ein echtes Allroundtalent 
für kühle, sinnliche Stunden im Sommer oder lichte  
Momente in der dunklen Jahreszeit.

2019 
Dornfelder Rèserve
TROCKEN

Neu in unserem Portfolio: der RÈSERVE, in dessen 
Zentrum die satte und beerige Frucht der Rebsorte 
dominiert mit Tanninen von gewinnender Weite ohne 
jede Härte. Das ist ein herrlich komplex und doch 
zugänglich, denn die Frische und Reife des Weins 
wirken nie ermüdend, sondern belebend.

Martin Luther
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9,00 €
0,75 l    
12,00 €/l

17,00 €
0,75 l    
22,67 €/l



Mosel Secco  
TROCKEN 

Aus Gutem das Beste machen – mit Liebe, Leidenschaft und Winzerkunst.  
Das gilt für unseren REITZSECCO, einen eleganten, lebhaften und aus- 
drucksstarken Perlwein von der Mosel. Welch ́ eine verführerische Antwort 
auf Italiens Prosecco, genau zur richtigen Zeit gemacht zum Leben, 
Lachen und für gute Laune. Damit lässt sich moselfränkische Lebensfreu-
de in jeder Lebenslage genießen. Am besten eiskalt genießen – solo, als 
Aperitivo, zu würzigen Knabbereien, mediterranen Häppchen, als Teil 
spannender Cocktails oder zum klassischen Sektfrühstück.  

„AUFREITZEND“ UNSER SECCO!
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8,00 €
0,75 l    
10,67€/l
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PACKEN WIR (ES) ZUSAMMEN Weinkauf für mehr Genuss und weniger Geld? Ganz einfach: nutzen Sie  
unsere besonderen Weinpakete zum Kennenlernen und Verlieben. Denn Liebe  
geht nicht nur durch den Magen, sondern zu allererst durch den Gaumen...

SIXPACK
Die gesunde Mischung sommerlicher Weine, frisch, leicht, fruchtig und typisch Mosel,  
die Probierbox für sommerliche Tage. 
1x Elbling trocken, 1x Spätburgunder Weissherbst feinherb, 1x Weißburgunder trocken
1x Riesling trocken, 1x Riesling feinherb, 1x Riesling fruchtsüß

Inhalt: 4.5 Liter                                                                                                        (12,00 €/1 Liter)

DIE 12 GESCHWORENEN
Viel Wein zu jedem Gericht, klares Urteil: die perfekte Mischung zum Essen, um den
Geschmack der Mosel in allen Facetten zu vielfältigen Speisen zu entdecken. 
2x Weißburgunder trocken, 2x Chardonnay trocken, 2x Edition rot trocken, 
2x Riesling trocken, 2x Riesling feinherb, 2x Riesling fruchtsüß

Inhalt: 9 Liter                                                                                                            (13,00 €/1 Liter)

RIESLING VIELFALT
Entdecken Sie die vielseitigen Facetten des Königs der Weißweine und genießen Sie
Schluck für Schluck die Unterschiede. Das Paket enthält je 2 Flaschen, die bei vielen
„rieslingschwärmenden“ Weinfreunden und Kunden äußerst beliebt sind.  
Probieren Sie mit Freunden im direkten Vergleich.  
2x Riesling trocken, 2x Riesling feinherb, 2x Riesling fruchtsüß

Inhalt: 4.5 Liter                                                                                                         (12,67 €/1 Liter)

MOSELWUNDER BURGUNDER
In den letzten Jahrzehnten hat sich die Aufmerksamkeit an der Mosel vermehrt 
auf die Burgundersorten gerichtet, die hier am allerbesten geraten und nicht mehr 
im Schatten des Rieslings stehen. Unser Probierpaket ist die richtige Mischung 
zum gemeinsamen Entdecken und Genießen dieser neuen Moselspezialität.
 
2x Weißburgunder trocken, 2x Spätburgunder Weissherbst feinherb 
2x Chardonnay trocken

Inhalt: 4.5 Liter                                                                                                         (11,78 €/1 Liter) 

Alle Pakete liefern wir frei Haus.

54,00 €

57,00 €
 

53,00 €
 

117,00 €
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PHÖNIX AUS DER FLASCHE
Unsere neuen alten Sorten:
Gelber Kleinberger
Weißer Traminer
Schwarz-Blauer Riesling

Mit unserem Pionierprojekt der „Historischen Rebsorten“ gestalten wir 
Zukunft mit Vergangenheit im Klimawandel. Es ist ein echter AnREITZ
für mehr Artenreichtum, Geschmacksvielfalt und Engagement 
für eine gemeinsame Zukunft.

„Historische Rebsorten“ sind wertvolle weil klimaerprobte Sorten, die 
ursprünglich in Deutschland weit verbreitet waren, als ausgestorben  
galten aber auf teils wundersame Weine wieder entdeckt und neu
kultiviert wurden. Sie sind nicht ausgestorben, weil sie schlecht waren
oder der Wein nicht geschmeckt hätte, sondern durch die Umstände wie 
Kriege, wirtschaftliche Neuausrichtung oder schlicht durch Verbot. 

Uns ist es besonders wichtig, die Mosel mit ihrer Weinlandschaft zu 
schützen und zu unterstützen, bunter zu gestalten und - wo möglich -  
verloren Gegangenes wieder neu zu beleben. Neben der in die Zukunft  
gerichteten Erweiterung unseres Sortiments durch eben diese einzig- 
artigen Sorten mögen wir es auch, etwas Neues auszuprobieren, zu
lernen und Menschen zu begeistern - nicht nur Sie als unsere Kunden, 
sondern auch uns selbst. Denn urch den Genuss dieser Weine werden
Sie zum Koproduzent und Retter von „Historischen Rebsorten“ mit
großer Zukunft an der Mosel!

W E I N M A N U F A K T U R
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2023 
Gelber Kleinberger
TROCKEN

NACH 6000 JAHREN WIEDERBELEBT 

17

Der GELBE KLEINBERGER wird mit einem offenen Duft, 
viel gelber Frucht, Banane, etwas Blütenaromen und 
einem Hauch Rhabarber begeistern. Am Gaumen wirkt 
er elegant, dicht und kompakt. Zarte Kräuterwürze gepaart 
mit Frische und einer angenehmen Säure machen ihn zu 
einem universellen Genuss- und Geschmackserlebnis,  
das sich mit keiner der bekannten Sorten vergleichen lässt.  

Wir haben diesen Wein erstmals in  
einer kleinen Charge in der Flasche, 
die wir für Verkostungen und unsere 
Weinbergspaten benötigen. Infos dazu 
auf der nachfolgenden Seite. Insofern
ist er in diesem Jahr sehr stark limitiert
und noch nicht im regulären Verkauf. 

Preis auf Anfrage



1918

WERDEN SIE ZUM REBENRETTER
Mit dem Projekt GELBER KLEINBERGER haben wir die Reise aus der Vergangenheit 
in die Zukunft mit dem Ziel begonnen, Vielfalt schmeckbar zu machen und eine  
heimische Sorte zu erhalten, die seit 2007 als ausgestorben galt. Wir sind der  
Überzeugung, nur was gelebt und erlebt wird, kann nicht wieder vergessen werden.  
Dafür braucht es Rebenretter wie Sie! Werden Sie als Pate aktiver Teil des Projekts  
für mehr biologische und geschmackliche Vielfalt. Wir brauchen die pflanzliche  
wie die menschliche Gemeinschaft, wir brauchen mehr Diversität, denn sie  
bedeutet mehr Wert, mehr Vielfalt, mehr Geschmack, mehr Stabilität,  
mehr Verantwortung und mehr Schutz vor dem Klimawandel.  
Nur dieses MEHR hat Zukunft. Deshalb liegt unsere  
Zukunft in der Vergangenheit.

Alle Informationen zu einer Patenschaft finden Sie unter 
www.weingut-reitz.com/historische-rebsorten/ 
rebstockpatenschaft.htmlWeinkultur

„Nur wer seine Vergangenheit kennt, hat eine Zukunft.“
Alexander v. Humboldt

Mit dieser Patenschaft für einen Rebstock unterstütze ich das Projekt zur Wiederanpflanzung der wertvollen,  
für die Mosel Jahrhunderte lang typischen aber bis 2007 als ausgestorben geltenden Rebsorte  

Gelber Kleinberger im Hangfuß der Weinlage „Im Malwenring“ durch das Weingut Reitz.

Datum Unterschrift

Rebstock-Patenschaft
URKUNDEURKUNDE

Für

Klaus Mustermann

W E I N M A N U F A K T U R



Riechen, sehen, schmecken und fühlen! Die Vinothek gibt unseren Weinen ein 
zeitgemäßes Gesicht, um persönliche Kontakte mit Freude am stilvollem Genuss 
in lässiger Ästhetik zu pflegen. Im „reitzvollen“ historischen Ortskern von Ernst 
heißen wir Sie zum zwanglosen Verkosten und dem kleinen „Weinmaleins“ des 
Moselweins, seiner Historie und zu touristischen Aktivitäten in der Region 
herzlich willkommen.

ÖFFNUNGSZEITEN VINOTHEK
Samstags ab 14.00 
Sonntags von 10.00 – 12.00 Uhr 
Weinverkauf täglich 
Weinproben auf Voranmeldung

20 21

VINOTHEK FÜR DAS KLEINE WEINMALEINS
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Die Mosel, das ist Urlaub im Hier und Jetzt, ein genüssliches Werden, ein 
unstillbares Weitergehen. Mit der Zeit. Mit den Ideen, die kommen, gehen und 
bleiben, mitten im Grünen, so wie die Aromen des Weins: frische, kräutrige 
Noten von Minze über Estragon bis hin zu frischer Petersilie oder Basilikum. 
Wer sich hier ein Zimmer bucht, verschafft sich Zeit. Um frei zu sein für alles, 
was kommt: Gedanken, Muße, Freude oder die Lust auf einen Spaziergang 
durch den Wald oder die Steillagen der Weinberge. Die Mosel offenbart seine 
Möglichkeiten denen, die sie nutzen.

FERIENWOHNUNG
   Moderne Zimmer mit Sat/TVHD
   Bad mit WC/Dusche

   Teilweise eigener Balkon 
   Komfortable Einbauküche

DIE ZEIT SCHLÄGT FLÜGEL ÜBERS TAL 
DARUNTER SCHLÄFT MAN GUT
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ANREITZ FÜR GENUSSVOLLE MOMENTE
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LIEFERBEDINGUNGEN:
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Standardverpackung und Mehr-
wertsteuer ab Weingut. Ist ein Wein vergriffen, erlauben wir uns, einen gleich-
wertigen Ersatzwein in ähnlicher Preislage zu liefern. Bei Erstbestellungen 
versenden wir nach Eingang des Rechnungsbetrages. 

Ab einer Bestellung von 24 Flaschen erfolgt die Anlieferung frei Haus direkt 
oder als kostenloser Versand mit DHL. Bei weniger Flaschen berechnen wir 
einmalig einen Versand- und Verpackungskostenanteil von 12,00 €.   

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Zahlbar innerhalb von 14 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung 
bleiben die von uns gelieferten Erzeugnisse unser Eigentum. Bei Erstbestel-
lung versenden wir nach Eingang des Rechnungsbetrages. Erfüllungsort für 
Lieferungen und Zahlungen ist Ernst/Mosel. Es gelten die gesetzlichen Be-
stimmungen. Das Angebot ist freibleibend.

ZAHLUNGS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
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W E I N M A N U F A K T U R

Weingut Reitz . Weingartenstraße 79+81 . 56814 Ernst  
Telefon: +49 (0)2671 7680 . info@weingut-reitz.com 
www.weingut-reitz.com

Empfohlen von:

eichelmann 
2024

Heidelberg, im November 2023
Gerhard Eichelmann, Herausgeber

wird im Eichelmann 2024
ausgezeichnet als

Weingut

Reitz
Ernst | Mosel

„Gutes
   Weingut“


